2022 年 3月 31 日

各組合 御中

（一社）宮城県建設職組合連合会

（ 公 印 省 略 ）

建設キャリアアップシステム（CCUS）

各種推進キャンペーンについて（ご案内）

日頃より、当連合会の運営にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

この度、全建総連より 2022 年 4 月～6月において「建設キャリアアップシステム」登録

にかかる 2つのキャンペーンを行う通知がありましたのでご案内致します。

1 つ目は「技能者」登録推進として、2021 年 10～12 月に行ったものの第 2 弾であり、内

容は前回同様となります。（添付前回のご案内参照、利用申請書は削除済み）

2 つ目は「レベル判定」推進として、すでに CCUS 技能者登録を完了し、技能者カードを

所有している組合員へ、レベル判定（能力評価）の推進を図るもので、能力評価を申請し

た手数料 4,000 円の助成になります。

CCUS、レベル判定の内容等につきましては、以下の URL をご参照ください。

CCUS：https://www.ccus.jp/p/about

レベル判定：

https://www.mlit.go.jp/totikensangyo/const/content/ccus_nouryokuhyouka_about.

pdf

貴組合において所属組合員より CCUS についてご相談・ご質問等がありましたら、こち

らのキャンペーンも合わせてご案内願います。

なお、当キャンペーン利用につきましては、次ページ記載の対象期間および対象条件を

全て満たすことが必須ですので、利用希望組合員がおりましたら県連へご連絡願います。

キャンペーンの利用申請書は、今回対象期間内に県連にて申請を完了した方へ直接のお

渡しとし、各組合へはご案内致しませんのでご了承願います。

「技能者」登録、「レベル判定」推進共通

１．対象期間

2022 年 4 月 1 日から 2022 年 6 月 30 日まで（※申請完了日を指す）

２．対象条件

① 申請時から助成金支払時まで当連合会組合員

② 当連合会認定窓口を通じて各種該当登録を書面にて申請

③ 対象期間内に各種該当登録の申請を完了

以上

注意点

・該当期間内に登録申請を完了することが必須になりますので、登録申請するための

書類・証明書類作成等に一定程度の期間がかかることを事前にご理解願います。

・支払時（※現在の予定では 2022 年 9 月末頃）組合員であるか確認した上でお支払い

しますが、支払時に県連を退会されていた場合は助成対象者外と致します。

 ・対象となり得る組合員へは、申請完了時に県連より直接利用申請書等のご案内を

お渡しする予定です。

 ・県連にて CCUS、レベル判定の制度概要・詳細説明は行っておりませんので、お手数

ですが、記載URL等インターネットにて各個人でご確認頂きますようお願い致します。